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Anexo 12 

 
ATENCIÓN DE CONSULTAS 
Para la aclaración de dudas que se generen durante la formulación de sus anteproyectos de presupuesto 
y  la  integración  del  Proyecto  de  PEF  2013,  las  dependencias  y  entidades  deberán  acudir  en  primera 
instancia a  la coordinadora sectorial o a  la Dirección General de Programación y Presupuesto Sectorial 
correspondiente, según sea el caso. 

Adicionalmente, para la atención de dudas respecto a temas específicos, se encontrarán a disposición los 
funcionarios y grupos de trabajo que se mencionan a continuación. 

Para  la atención de aspectos relacionados con  la operación y el funcionamiento del sistema PIPP, por 
parte  de  la  Unidad  de  Política  y  Control  Presupuestario  (UPCP)  se  encontrará  a  disposición  de  los 
usuarios la siguiente Mesa de Ayuda: 

Mesa de Ayuda Temas PIPP (UPCP) 

Nombre  Teléfono  Correo Electrónico 
Federico Acosta Covarrubias  36 88 22 34 federico_acosta@hacienda.gob.mx  
Isabel de Paz Ortiz  36 88 21 39 Isabel_paz@hacienda.gob.mx  
Rosalinda Leal Napoles  36 88 22 11 rosalinda_leal@hacienda.gob.mx  
Mayra Flores Diego  36 88 49 55 mayra_flores@hacienda.gob.mx  
Fernando Antero Cabrera Delgado  36 88 49 12 fernando_cabrera@hacienda.gob.mx  
Gabriela Grisel Medellin Vallejo  36 88 50 45 gabriela_medellin@hacienda.gob.mx  

Para  la  atención  de  aspectos  relacionados  con  la  información  y  la  operación  del  Módulo  de 
Administración y Seguimiento de Contratos Plurianuales, el contacto se deberá realizar con: 

Módulo de Administración y Seguimiento de Contratos Plurianuales (UPCP) 
Nombre  Teléfono  Correo Electrónico 
Laura Judith García Medina  36 88 51 62  judith_garcia@hacienda.gob.mx  

Para la atención de aspectos relacionados con el Módulo de Cartera de Inversión, el contacto se deberá 
realizar con: 

Programas y Proyectos de Inversión (Unidad de Inversiones) 

Nombre  Teléfono  Correo Electrónico 
Armando Emilio Montero Sanchez  3688 5184  armando_montero@hacienda.gob.mx 

Finalmente, para la atención de aspectos relacionados con la integración de la información de la Matriz 
de Indicadores para Resultados, el contacto se deberá realizar con: 

Matriz de Indicadores para Resultados (Unidad de Evaluación del Desempeño) 

Nombre  Teléfono  Correo Electrónico 
Sergio Vargas Yañez  3688 4889  sergio_vargas@hacienda.gob.mx 
Carlos Lopez Alanis    3688 4862  carlos_lopez@hacienda.gob.mx 
Olivia Valdovinos Sarabia   3688 2191  olivia_valdominos@hacienda.gob.mx 
Roberto Moreno Herrera   3688 4881  roberto_moreno@hacienda.gob.mx 
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Finalmente, para la atención de aspectos relacionados con la integración de la información de los anexos 
transversales, el contacto se deberá realizar con: 

 

Anexos Transversales  

Programa 
Transversal 

Nombre  Teléfono  Correo Electrónico 

Género e Indígenas  Sandra  Gonzalez 
Navarro 

36 88 48 11  sandra_gonzalez@hacienda.gob.mx 

PEC  Juan Escalona Carbajal  36 88 52 69  juan_escalona@hacienda.gob.mx 
Ciencia y Tecnología 
 

Francisco Reyes Baños
 

36 88 46 00
Ext. 22259 

francisco_reyes@hacienda.gob.mx 

Juventud 
 

Lizet Aurora Villegas 
Hernández 

36 88 46 00
Ext. 84749 

lizet_villegas@hacienda.gob.mx
 

Atención  a  niñas, 
niños y adolescentes 

César  Alejandro  Ortiz 
Peña 

36 88 43 16  cesar_ortizp@hacienda.gob.mx 
 

Grupos Vulnerables  Blanca  Estela  Ríos 
Castellanos 

36 88 46 26  blanca_riosc@hacienda.gob.mx 
 

Estrategia  Nacional 
para  la  Transición 
Energética  y  el 
Aprovechamiento 
Sustentable  de  la 
Energía 

Armando  Argandoña 
Armas 

36885275  armando_argandoña@hacienda.gob.mx 
 
 

Recursos  para  la 
Mitigación  de  los 
efectos  del  Cambio 
Climático 

Elías Perez Díaz   36885229  elias_perez@hacienda.gob.mx 
 

Módulo de 
Transversales 

Laura  Judith  García 
Medina 

36 88 51 62  judith_garcia@hacienda.gob.mx  

Gabriela Grisel Medellin 
Vallejo 

36 88 50 45 gabriela_medellin@hacienda.gob.mx

 


